
中野西小 学校だより
た ぎょう しょう

６年生を送る会 ３月８日（金）

お世話になった６年生へ感謝の気持ちを表すた
めに「６年生を送る会」を実施しました。中西小
スリーヒントゲーム・縦割り班対抗ボッチャ・
全校じゃんけん列車を楽しみました。下級生から
プレゼントが贈られると、６年生は自然に笑顔があふれ、すぐに中身を確かめてい
ました。在校生の実行委員会が企画・運営し、頼もしさを感じることができました。

ｷｬﾘｱ教育講話 ３月１１日（月） 卒業演奏会 ３月１９日（火）

中野西小の先輩である 共に歩んできた在校生
PTA 会長の Ｔ さんに、 へのお礼として、６年生
現在の職業をもとに職業 が「卒業演奏会」を開催
観・勤労観について講話 しました。合唱・楽器演
をしていただきました。 奏や合奏・パフォーマン
６年生への力強いエール スを堂々と発表し、中学
となりました。 校での活躍が期待できます。

８日(月 ) 始業式・入学式
９日(火 ) 給食開始（２～６年生）

１７日(月 ) １年生給食開始
１８日(火 ) ６年生全国学力・学習状況調査
２０日(土 ) 授業参観・学級懇談会・PTA総会 ・引渡訓練

主な行事予定 ２２日(月 ) 振替休業日
２３日(火 ) １年生を迎える会
２４日(水 )～２６日(金 ) 個別面談（希望者）

※ 今年度の転退職者につきましては、３月２９日（金）８時頃にメールにてお知らせ
いたします。

第14号 令和６年３月２２日発行
編集発行 鹿嶋市立中野西小学校
Tel ：0299-69-0042
Fax：0299-90-4124
Email:530512@sch.ibk.ed.jp

いよいよ令和５年度も終わりになります。昨日は、
第77回卒業証書授与式が開催され、中西っ子のリー
ダーとして下級生の良きお手本であった６年生14名
が本校を巣立っていきました。全校児童が見守る厳かな雰囲気の中、卒業生一人一
人の表情からは、喜びと新たな旅立ちへの期待が伝わってきました。卒業生のさら
なる成長と活躍を心から願っております。
そして、本日は修了式を迎えました。今年度は「夢と豊かな心を育み、たくまし

く生きる力をもった児童の育成」を教育目標に、全教職員で子供たち一人一人のよ
さや可能性を伸ばしていく教育活動を推進してまいりました。子供たちには「活躍
する場面をつくろう」を合い言葉に、自分の目標をもって、チャレンジするよう話
してきました。また、子供たちの心が動くような感動体験を意図的・計画的に実施
し、他者と対話・協働しながら、子供たちが自ら考え自己決定できる場を多く設定
できるよう努めてまいりました。
子供たちの活躍を見ると、子供たちが主体となって計画・実行する学習や活動は、

一つ一つが大切な学びの場であることを実感しました。子供たちは様々な経験を重
ねていく中で、心豊かにたくましく成長しております。ご家庭におかれましては、
この１年間のお子様の努力を称え、成長したことを共に喜び、次の学年に向けての
意欲を高めていただきたいと思います。
この１年間、保護者の皆様、地域の皆様には、本校を温かく支えていただき、職

員一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。来年度も子供たちの
健やかな成長のため、学校と家庭・地域が一体となって進んでまいりたいと思って
おりますので、引き続きご支援ご協力をお願いいたします。


